partem: sic dicta/ eo φ solēnibus id est vniuersalibus particula-  
riter soleant interponi. Nec enim pulmenta in olere aut in legu-  
mine dumtaxat constare certum est: tum ex multis tum ex eo  
φ patriarcha isaac de venatione filii sui sibi pulmētum fieri im- Genes. xxvii.  
perauit. Significant aut bellaria omne genus mense secunde.  
quoniam ibi soleant apponi q pulchriora sunt & delicatoria. Hoc  
aut nomine vtitur marcus varro. Bellaria(inquit) ea maxime  
mellita sunt/ que mellita non sunt. Q uod forte eo referri potest  
φ vtenti gratiora sunt ea que necessitas appetit: q que irritatio-  
gule inuenit. Sed forte pusilli animi videtur qui ad hunc modū  
prime mense luxuriam cohabet/ aut qui facit in talibus mentio-  
nem legis sumptuarie. Nec tamen cesare maior est/ aut munis-  
ficientior quisq eorum qui morum rerumq iactura exercent gu-  
lam/luxurieq obsequuntur: seruunt vanitati: & nequitiam aut  
negligētiā suā nitum liberalitatis imagine consolari. Quis  
cesare augusto frugalior qui in summo fastigii culmine secūda- De cesare au-  
gusto.  
contentus erat: & non nisi necessitate vrgente comedebat: vel  
amico? Q uis nerone gulosior aut sumptuosior. Et tamen hic De nerone.  
nunq magnus aut laudat<sup>9</sup> erit alicui sapienti/non magis q. G.  
caligula aut vitellius: sed etiā mimus? Nam & hic prādia & ce- De gayo cali-  
nas & comedationes immodice frequentabat Famosissima su-  
per ceteras fuit cena in qua inuitat<sup>9</sup> a fratre fuit: habēs duo mi-  
lia lectissimorum piscium septem milia avium: hanc quoq ipē  
exsuperauit in dedicatione patine: quam ob immēlam magni-  
tudinem clypeum minerue appellauit. In hac phasianorum &  
pauonum cerebella/linguas phenicopterus/ murenarū lactes  
ex certis maris partibus petitarum commisicuit. Numquid ir-  
lio vel augusto maior est metellus pontifex luxuriosissimus: cu- Demetello pō-  
tifice.  
ius cenam facilius est referre q intelligere? Nam & ipse famo-  
sam immo infamē fecit cenam /& antcenium( vt ait portunia-  
nus)paraceniū tanta instruxit luxuria: vt non modo splendorē  
cene ciuilis: sed etiam egyptium luxum excederet. Q uis tunc  
luxuriam accusaret aliorum/ qn tot rebus facta fuit cena ponti-  
ficum. Nā & ipsa eduliorum genera vel dictu turpia sunt: & no-  
stratis licet nimis in luxus splendore glorientur pro parte in-  
audita. Si quis ea nosse desiderat: recenseat saturnalia / percur-  
rat portuniani ciuilia instituta. ¶ Ne tamen vitiorum longe  
petantur exempla/ maiorum erroribus/ suos nostra etas ad- De cena diuiti-  
in apulia in q  
auctor fuit.  
icit. Memini meipsum in Apulia/ diuitis cuiusdam inter-

A ii

## Policratici de Curiatiū nūgīs.

fuisse cene/que ab hora diei nona usq; ad duodecimā noctis fe-  
re:et hoc quidē tēpore equidiali ptracta est.In hāc itaq; camisi-  
nus hospes cōstantinopolitanas/babylonicas/alexadrinas/pa-  
lestinas/tripolitanas/barbarorū/syrias/feniciasq; cōgessit deli-  
tias/ac si sicilia/calabria/apulia/cāpaniaq; nō sufficient cōuiuiū  
instruere delicatū.Copiā rerū/ministerii disciplinā: sedulitatē  
obsequii/vrbanitatē hospitis/plenius & meli? referet vir singu-  
laris eloquii: et qui oībus quos viderim triū linguarum gratia  
prestat.Is quidē est iohānes thesaurarius eboraci:nā & ipse in-  
terfuit.Sed qd sine rubore fideliuū dici vel audiri nō potest: infi-  
delib? teste macrobio plura turpia & luxuriosa videbantur que  
seculo nostro placent:& obtinente luxu magnifica appellantur.

De Johanne  
thesaurario  
eboraci.

De porco tro-  
iano.

De cena tri-  
malchionis.

De marco var-  
rone.

Nā titius in suāsione legis fannie obiicit seculo suo q porcum  
troianū mensis inferat: quē illi ideo sic vocabāt/quasi aliis inclu-  
sis aīalibus grauidū:sicut ille equus troianus armatis grauidus  
fuit.Cenā trimalchionis apud petroniū si potes ingredere:&  
porcū sic grauidari posse miraberis:nisi forte admirationē multi-  
plex ignota & inaudita luxuria tollat.Et quidē multa que nos  
vsi vel abusu edocti/non miramur visa sunt ammiranda īmo  
et stupēda maiorib?.Nā & porcū nō iam troianū: sed domesti-  
cū dicim? & in hūc modū farciendo q plura facim? esse troiana  
Vñ Marcus varro in libro.iii.de agricultura.Hoc quoq; nuper  
istitutū est saginari & lepores.Cū exceptos e leporario quōdā  
in caueis & loco clauso faciā pingues.Sed & coeleas luxus fecit  
saginatas.Hec varro.Nihil autē istorū luxus iā habet notā: sed  
est ciuitatis insigne/quicquid incentiuū est gule.

C De cōuiuiō philosophico:et q ei ciuile cōnexū est:et de sum-  
ptuariis legibus eius.

Capitulum. VIII.

**A** Ciuii ad philosophicū trāseam?:licet his qui rerum  
substantiā perspicati? intuētur: philosophicis ciuilia  
videātur annexa esse.Siquidē philosophia rerū oīm  
moderatrix a cōuiuiis nō pōt abesse ciuib? cū nihil  
oīno officiosum sit/aut ciuile:qd non illa ptractet.Ipsa est q vni-  
uersis prescribit modū:& dū disponit officia etiā plebeis & vul-  
garibus interesse dignaf. Alioquin nihil alicubi recte pcedit  
nisi & ipsa rebus afferat/qd verbis docet.Quid enī pdest ver-  
bis inanib? vētilare in scholis v̄tutis officia: si nō actib? & vita  
solidētur? Dicitur tñ esse plebeia que ad modestiā minus acce-  
dūt:& quasi philosophie soluta legib? ab indiscipline/aut  
esuriem inuectūnt a parcitate/aut a luxu et auiditate furore.Si